
Projekt 
 
z dnia  18 marca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/.................... 
RADY MIEJSKIEJ PNIEWY 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku 
leśnego i podatku rolnego od osób fizycznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 888 i z 2018 r. poz. 2244), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333 i z 2023 r. poz. 1450), 
art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z poźn. zm.) Rada Miejska Pniewy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się na terenie gminy Pniewy pobór podatków: rolnego, 
leśnego i od nieruchomości, należnych od osób fizycznych, w drodze inkasa. 

2. W drodze inkasa nie pobiera się zaległości podatkowych, w tym odsetek 
i opłat prolongacyjnych. 

§ 2. 1. Inkasentami podatków wymienionych w § 1 są właściciwi miejscowo 
sołtysi: 

1) Piotr Jandy - na terenie Sołectwa Chełmno; 

2) Wioleta Kieda - na terenie Sołectwa Dębina; 

3) Kamil Pogorzelczyk - na terenie Sołectwa Deborzyce; 

4) Joanna Haławczak - na terenie Sołectwa Jakubowo; 

5) Łukasz Kandulski - na terenie Sołectwa Karmin; 

6) Iwona Nowak - na terenie Sołectwa Kikowo; 

7) Danuta Szofer - na terenie Sołectwa Konin; 

8) Mirosław Buliczak - na terenie Sołectwa Koninek; 

9) Julita Ciesielska - na terenie Sołectwa Koszanowo; 

10) Maja Przewoźna - na terenie Sołectwa Lubocześnica; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 973C8F5C-FBCD-4F74-857F-EDB5DE5AE232. Projekt Strona 1



11) Jacek Piechocki - na terenie Sołectwa Lubosina; 

12) Paulina Świątek - na terenie Sołectwa Nojewo; 

13) Anna Białek - na terenie Sołectwa Nosalewo; 

14) Agnieszka Szorcz-Łodyga - na terenie Sołectwa Orliczko; 

15) Alina Ratajczak - na terenie Sołectwa Podpniewki; 

16) Hubert Grzeszkowiak - na terenie Sołectwa Psarce; 

17) Mikołaj Szajek - na terenie Sołectwa Psarskie; 

18) Marek Nowakowski - na terenie Sołectwa Rudka; 

19) Alicja Kaczmarek - na terenie Sołectwa Turowo; 

20) Angelika Michalak - na terenie Sołectwa Zajączkowo; 

21) Wioleta Kołodeńska - na terenie Sołectwa Zamorze. 

2. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie w wysokości 5% od sumy 
zainkasowanych przez inkasenta podatków wymienionych w § 1. 

3. Inkasenci zobowiązani są do odprowadzenia pobranego podatku na konto 
Urzędu Miejskiego Pniewy w terminie pięciu dni, licząc od dnia pobrania kwoty 
podatku. 

§ 3. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania 
należności przez podatników na właściwy rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
Pniewy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IV/59/19 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 11 kwietnia 
2019 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku 
leśnego i podatku rolnego od osób fizycznych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. 
poz. 4286 z późn. zm.). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 973C8F5C-FBCD-4F74-857F-EDB5DE5AE232. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przepisy ustaw podatkowych upoważniają radę gminy do zarządzenia poboru 
podatków w drodze inkasa oraz do wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

W związku z wyborami sołtysów na nową kadencję, niezbędna stała się  
aktualizacja osób wyznaczonych na inkasentów podatku od nieruchomości, 
podatku leśnego i podatku rolnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Niniejsza uchwała nie spowoduje zmian wydatków w budżecie Gminy Pniewy 
przeznaczonych na wynagrodzenie dla inkasentów. 

 

Przedkłada: 
Burmistrz Gminy Pniewy 
Jarosław Przewoźny 

 
 
 
 

Zatwierdził: 
Skarbnik 
Elżbieta Bandurowicz 

 
 
 
 

Sporządził: 
Starszy Inspektor 
Alicja Hoffa 

 
 
 
 

Radca prawny: mec. Roman Hojan 

 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 973C8F5C-FBCD-4F74-857F-EDB5DE5AE232. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/.................... RADY MIEJSKIEJ PNIEWY z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	pkt 12 w § 2 ust. 1
	pkt 13 w § 2 ust. 1
	pkt 14 w § 2 ust. 1
	pkt 15 w § 2 ust. 1
	pkt 16 w § 2 ust. 1
	pkt 17 w § 2 ust. 1
	pkt 18 w § 2 ust. 1
	pkt 19 w § 2 ust. 1
	pkt 20 w § 2 ust. 1
	pkt 21 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


